
ZARZĄDZENIE NR 79/2025 
WÓJTA GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej 
na terenie Gminy Dzikowiec 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt. 11 oraz art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
5 grudnia 2024 r. ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1907) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony 
cywilnej wyznacza się jako podmiot ochrony ludności następujące jednostki 
organizacyjne Gminy Dzikowiec: 

1) Zakład Usług Komunalnych w Dzikowcu, ul. Komunalna 4, 36-122 Dzikowiec, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzikowcu, ul. Dworska 62, 36-122 
Dzikowiec, 

3) Gminna Biblioteka Publiczna w Dzikowcu, ul. Ks. S. Sudoła 11, 36-122 
Dzikowiec, 

4) Szkoła Podstawowa w Wilczej Woli, ul. Rzeszowska 1, 36-121 Wilcza Wola, 

5) Szkoła Podstawowa w Kopciach, Kopcie 77, 36-121 Wilcza Wola, 

6) Szkoła Podstawowa w Lipnicy, Lipnica 279, 36-123 Lipnica, 

7) Zespół Szkół im. Ks. Prałata S. Sudoła w Dzikowcu, ul. Szkolna 17, 36-122 
Dzikowiec. 

§ 2. Podmioty ochrony ludności wymienione w § 1 są obowiązane do 
współdziałania i współpracy z Wójtem Gminy Dzikowiec oraz innymi organami 
i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej, według właściwości 
i kompetencji oraz obszaru działania w zakresie realizacji zadań określonych 
w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

§ 3. Szczegółowy zakres zadań dla wyznaczonych w § 1 podmiotów ochrony 
ludności określają załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Dzikowiec kieruje, koordynuje i kontroluje realizację 
zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności 
i obrony cywilnej na terenie gminy oraz udziela im wsparcia w realizacji 
powierzonych zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD24C57-B3B2-454B-9BD5-4B3914164585. Podpisany Strona 1



2. W celu prawidłowej realizacji zadań przez podmioty ochrony ludności 
i obrony cywilnej Wójt Gminy Dzikowiec może wydawać zalecenia, w tym 
odnośnie rodzaju i ilości zasobów ochrony ludności utrzymywanych przez 
podmioty oraz polecenia ich użycia. 

3. Wójt Gminy Dzikowiec finansuje i współfinansuje tworzenie zasobów 
ochrony ludności i obrony cywilnej w ramach dotacji celowych zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

§ 5. Podmioty ochrony ludności zobowiązuje się do: 

1) współpracy z organami i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej 
w zakresie realizacji powierzonych zadań, 

2) właściwego przechowywania, magazynowania i gospodarowania zasobami 
ochrony ludności i obrony cywilnej zgodnie z ich przeznaczeniem, 

3) zapewnienia dostępności i możliwości wykorzystania zasobów w sytuacji 
wystąpienia zagrożeń oraz usuwania skutków ich wystąpienia, 

4) zapewnienia dyspozycyjność posiadanego personelu do realizacji 
powierzonych zadań, 

5) zabezpieczenia logistycznego wykonywanych zadań ochrony ludności 
i obrony cywilnej w sytuacjach zagrożeń, 

6) przekazywania na polecenie organu ochrony ludności i obrony cywilnej 
informacji, zestawień, analiz i innych niezbędnych dokumentów dotyczących 
posiadanych zasobów ochrony ludności i obrony cywilnej oraz planów jej 
poszarzenia, 

7) udział w działaniach związanych z usuwaniem skutków wystąpienia zagrożeń 
i sytuacji kryzysowych, 

8) udział w organizowanych szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony 
ludności i obrony cywilnej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu 
Bezpieczeństwa i Obsługi Rady oraz Sekretarzowi Gminy Dzikowiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD24C57-B3B2-454B-9BD5-4B3914164585. Podpisany Strona 2



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Bogumiła Kosiorowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD24C57-B3B2-454B-9BD5-4B3914164585. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 79/2025 
Wójta Gminy Dzikowiec 
z dnia 31 lipca 2025 r. 

Szczegółowy zakres zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przewidziany do 
realizacji 

przez: 

Zakład Usług Komunalnych w Dzikowcu ul. Komunalna 4, 36-122 Dzikowiec 

1. Zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej mieszkańcom Gminy Dzikowiec 
w sytuacji wystąpienia zagrożenia i/lub sytuacji kryzysowych. 

2. Współpraca z właściwym terytorialnie organem ochrony ludności i obrony 
cywilnej 

w zapewnieniu wymaganej ilości wody ludności przebywającej w obiektach 
zbiorowej ochrony. 

3. Zapewnienie sprawności działania systemu awaryjnych źródeł zaopatrzenia 
w wodę, poprzez konserwację, naprawę i wymianę urządzeń poboru wody. 

4. Współpraca w planowaniu nowych miejsc tworzenia studni awaryjnych. 

5. Zapewnienie dostaw i dystrybucji wody pitnej w przypadku awarii sieci 
wodociągowej poprzez wykorzystanie posiadanego asortymentu, urządzeń 
i pojazdów. 

6. Wspieranie organu ochrony ludności i obrony cywilnej w zapewnieniu 
dostępności wody podczas realizacji procesu ewakuacji lub przyjęcia ludności. 

7. Planowanie, utrzymanie i zapewnienie nieprzerwanego funkcjonowania 
infrastruktury niezbędnej do realizacji powierzonych zadań ochrony ludności 
i obrony cywilnej. 

8. Opracowywanie i przekazywanie informacji, komunikatów i ostrzeżeń 
w przypadku wystąpienia lub możliwości wystąpienia przerw w zaopatrzeniu 
mieszkańców Gminy Dzikowiec w wodę. 

9. Wsparcie organu ochrony ludności i obrony cywilnej w zapewnieniu 
ciągłości dostaw paliwa do awaryjnego zasilania obiektów niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania miasta, w tym ujęć wody oraz obiektów zbiorowej 
ochrony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD24C57-B3B2-454B-9BD5-4B3914164585. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 79/2025 
Wójta Gminy Dzikowiec 
z dnia 31 lipca 2025 r. 

Szczegółowy zakres zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przewidziany do 
realizacji 

przez: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzikowcu, ul. Dworska 62, 36-122 
Dzikowiec 

1. Organizowanie i zapewnienie obsługi miejsc udzielania pomocy ludności 
przebywającej na terenie Gminy Dzikowiec. 

2. Udzielanie pomocy społecznej, w tym również pomocy humanitarnej dla 
poszkodowanej ludności na terenie Gminy Dzikowiec podczas wystąpienia 
zagrożeń, sytuacji kryzysowych oraz konfliktu zbrojnego. 

3. Udzielanie pomocy psychologicznej oraz współdziałanie w organizacji miejsc 
doraźnego zakwaterowania. 

4. Wspieranie organu ochrony ludności i obrony cywilnej w zapewnieniu 
ludności na terenie Gminy Dzikowiec żywności, środków higieny osobistej oraz 
środków pierwszej pomocy i produktów leczniczych. 

5. Zabezpieczenie posiadanej infrastruktury w celu organizacji opieki nad 
osieroconymi dziećmi oraz pieczy zastępczej. 

6. Współdziałanie w organizacji pochówku zmarłych w sytuacji wystąpienia 
zdarzeń masowych. 

7. Wsparcie działań związanych z przeprowadzeniem ewakuacji ludności, 
zwierząt i mienia z miejsc zagrożonych oraz podczas przyjęcia ludności z innych 
miejsc zagrożonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD24C57-B3B2-454B-9BD5-4B3914164585. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 79/2025 
Wójta Gminy Dzikowiec 
z dnia 31 lipca 2025 r. 

Szczegółowy zakres zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przewidziany do 
realizacji 

przez: 

Gminna Biblioteka Publiczna w Dzikowcu, ul. Ks. S. Sudoła 11, 36-122 
Dzikowiec 

1) Zapewnienie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań 
ochrony ludności oraz odpowiednich zasobów niezbędnych do zapewnienia 
ochrony ludności. 

2) Udzielanie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach 
prowadzonych w ramach ochrony ludności dostępnymi zasobami. 

3) Inne związane z realizacją zadań  zleconych na podstawie ustawy z dnia 
05 grudnia 2024 r.  ochronie ludności i obronie cywilnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD24C57-B3B2-454B-9BD5-4B3914164585. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 79/2025 
Wójta Gminy Dzikowiec 
z dnia 31 lipca 2025 r. 

Szczegółowy zakres zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przewidziany do 
realizacji 

przez: 

Szkoła Podstawowa w Wilczej Woli, ul. Rzeszowska 1, 36-121 Wilcza Wola, 

Szkoła Podstawowa w Kopciach, Kopcie 77, 36-121 Wilcza Wola, 

Szkoła Podstawowa w Lipnicy, Lipnica 279, 36-123 Lipnica, 

Zespół Szkół im. Ks. Prałata S. Sudoła w Dzikowcu, ul. Szkolna 17, 36-122 
Dzikowiec. 

1.  Zapewnienie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań 
ochrony ludności oraz odpowiednich zasobów niezbędnych do zapewnienia 
ochrony ludności. 

2.  Udzielanie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach 
prowadzonych w ramach ochrony ludności dostępnymi zasobami. 

Inne związane z realizacją zadań  zleconych na podstawie ustawy z dnia 
05 grudnia 2024 r.  ochronie ludności i obronie cywilnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD24C57-B3B2-454B-9BD5-4B3914164585. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 79/2025 WÓJTA GMINY DZIKOWIEC z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2

	Załącznik 3 - Szczegółowy zakres zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przewidziany do realizacjiprzez:
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3

	Załącznik 4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4



